Информационное сообщение для неквалифицированных инвесторов

Уважаемые клиенты!

В связи с Предписанием Банка России от 06.09.22  № 02-38-5/8424 доводим до вашего сведения, что АО «НДБанк»:
1. 	ограничивает исполнение поручений клиентов, являющихся неквалифицированными инвесторами, приводящих к возникновению или увеличению в абсолютном выражении значения плановой позиции (включая  значение отрицательной плановой позиции) по иностранным ценным бумагам, эмитентами которых являются иностранные лица, указанные в пункте 1 Указа Президента РФ от 05.03.2022 № 951, за исключением иностранных ценных бумаг, выпущенных в соответствии с законодательством Российской Федерации, и иностранных ценных бумаг, выпущенных иностранными лицами, не указанными в пункте 1 Указа Президента РФ от 05.03.2022 № 95, (далее – ИЦБ), а также по производным финансовым инструментам, являющимся поставочными договорами, базисным активом которых являются ИЦБ (далее – ПФИ), если доля указанных ИЦБ (включая ИЦБ, подлежащие передаче в рамках исполнения ПФИ) в совокупной стоимости портфеля клиента, являющегося неквалифицированным инвестором, в результате исполнения такого поручения превысит 15% – с 01.10.2022, 10% – с 01.11.2022, 5% – с 01.12.2022;
2.	 не осуществляет с 01.01.2023 исполнение поручений клиентов, являющихся неквалифицированными инвесторами, приводящих к возникновению или увеличению в абсолютном выражении значения плановой позиции (включая значение отрицательной плановой позиции) по ИЦБ, а также по ПФИ.

С уважением,

АО «НДБанк»